602. Pénalités contre ceux qui ne se soumettent pas aux sentences 
arbitrales des syndics.
CG., 18 septembre 1527.

10 Fuit resolutum quod, pronuneiatis ordinacionibus per dominos 
sindicos contra qui nolunt parere eisdem ordinacionibus, quod detur 
ipsis terminus congruus juxta sentenciam post ordinacionem, et elapso 
dicto termino, incarcerentur, affines heedem ordinaciones dentur exe- 
quutioni; et qui nolunt se compromictere priventur a borgesia.

15 R. C., vol. 22, fol. 118 (t. X, p. 472).

603. Désarmement de ceux qui se rebellent contre les officiers.
CC., 18 septembre 1527.

Item fuit resolutum quod quando aliqni facient rebelliones contra 
officiarios et cum fuerit ipsis depositum baculum eorum, quod hiidem

20 baculi esse debeant et stare ordinacioni dominorum sindicornm.
R. C., vol. 22, fol. 118 (t. X, p. 472).

604. Clefs de la ville.
C. O., 15 novembre 1527.

Fuit edictum quod retrahantur claves portarum singulis nocti- 
25 bus et quod illi de consilio ordinario habeant servare easdem claves

pro securitate.
R. C., vol. 22, fol. 140 (t. X, p. 500).

605. Taxe des gardes.
C. G., 17 novembre 1527.

30 Fuit edictum pro excubiis fiendis de cetero quod pauper habeat 
; dare in cuilibet Quartis Temporum unum quartum, mediocris duos

quartos et dives unum grossum.
R. C., vol. 22, fol. 141 (t. X, p. 502).
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606. Défense dé recourir à la cour de Vienne et d’exécuter 
ses décisions.

O. GL, 29 décembre 1527.
Die Dominico xxixa decembris 1528 [1527 n. s.], fuit celebratum 

consilium generale in claustro Sancti Petri, in sono magni cimballi & 
et aliis prius observatis consuetudinibus, juxta laudabilem consuetu­
dinem hacthenus observari solitam. — 4 nobiles sindici; — et omni­
bus fere consiliariis consilii ordinarii assistentibus et deinde omnibus 
civibus et burgensibus ac capitalibus domorum hujus civitatis.

Ibidem concluditur, nemine discrepante, quod de cetero nemo 1Q 

civis sive burgensis litigans cum alio cive sive borgense non habeat 
appellare ad curiam Viennam, ad evitandum litium anffraetus, ymo 
petat recursum dominis sindicis et eorum consiliariis, minusve habeat 
trahere quempiam ad eandem curiam Vienne de hac civitate, et hoc 
sub pena imponenda per eosdem dominos sindicos et eorum con- 15 

siliarios, ad eorum libitum juxtaque facultatem deli[n]quentis, et fa­
ciendo econtra.

Item conclusum extitit penitus non esse obediendum licteris ema­
natis a curia Vienne et emanandis, et presertim licteris assertorum 
fugitivorum de hae civitate1, si forte decernantur in eorum favorem 20 
contra hanc civitatem, actento quod erunt concesse per potestatem 
non habentem, stante bulla aurea1 2 que hodie palam fuit lecta, in qua 
fit mencio inter imperatorem et episcopum nostrum nullum esse me­
dium nec supremum. Igitur officiarii Vienne nullam habent superiori- 
tatem in hac civitate et presertim in causis criminalibus, unde hiidem 25 

fugitivi redarguuntur de crimine. Et successive datur potestas omni­
bus capiendi quemcunque qui dabit exequutioni licteras dicte curie 
Vienne in favorem dictorum fugitivorum contra hanc civitatem et 
communitatem, et illos incarcerandi, affines ministretur justicia per 
ipsos exequutores merenda. 30

Item concluditur quod domini sindici et eorum consiliarii ad 
eorum libitum possint imponere penam contra cives et burgenses qni 
noluerunt se submictere super eorum differenciis.

1 Voir R. C., t. X, p. 416 et n. 2, et p. 419 n;
2 Sur la bulle d’or, voir R. G., t. VIII, p. 227 n. 1. Le passage de ce document apo- 35 

cryphe qui est visé ici est le suivant: «Cum jam per multa privilegia predecessorum 
nostrorum fuerit ecclesie sue et suis predecessoribus concessum quod nullus, etiam volente ' : 
ipso episcopo, posset medius esse inter nos et ecclesiam Gebennensem.»
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Item conclusum extitit esse scribendum domino nostro episcopo 
et principi ut habeat precipere omnibus presbiteris et vicariis hujus 
civitatis, ceterisque omnibus quibus expedierit, ne de cetero habeant 
dare exequntioni quascunque licteras apostolicas minusve licteras 

5 emanatas a curia Vienne contra suos cives et burgenses hujus civitatis,
nisi solum et duntaxat licteras curie sue sive ordinarii.

R. C., vol. 22, fol. 159 (t. X, p. 528).

607. Aliénation des biens des mineurs.
C. G., 29 décembre 1527.

10 Item concluditur esse fiende cride in bona forma ne de cetero 
quovismodo nemo habeat emere bona queeunque a adolescentibus 
hujus civitatis a viginti [quinjque annis inferius, neque procedere ad 
aliquam alienacionem bonorum eorundem adolescentium nisi mediante 
consilio dominorum tunc existentinm sindicorum et suorum consilia-

15riorum, pro conservacione jurium dictorum juvenium; et talia in­
strumenta vendicionum dictorum bonorum veniant contrahenda et 
celebranda, fiant et pronuncientur coram eisdem dominis sindicis et 
eorum consiliariis, in Domo communi hujus civitatis et non alibi, et 
hoc sub pena perdicionis eorundem bonorum sic acquisitorum ultra

20 supradictam constitucionem sic factam de consensu omnium nemine- 
que discrepante.

R. C., vol. 22, fol. 159 (t. X, p. 529).

608. Serment du vicaire.
C. O., 14 février 1528.

25 Gratificatur domino Bonimontis \  vicario, actento quod est electus, 
quod prestet juramentum in ecclesia Sancti Petri Gebenn. et non in 
Domo ville.

R. C., vol. 23, fol. 4 (t. XI, p. 5).

609. Administration de la justice.
80 . CC., 28 février 1528.

Pro justicia ministranda fuit edictum quod assistat unus ex sin-
dicis pro audiendis differenciis, et eligantur duo de consilio ordinario, 
duo de consilio Lrio et duo de ducentenario, et quod teneant bis in 
ebdomada scilicet Lune et Jovis.

35 1 Aymé de Gingins, abbé de Bonmont, avait été élu évêque de Genève, par le
Chapitre, en 1513, mais non reconnu par le pape ; il devint plus tard vicaire de cet évêché.
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Item fuit edictum quod qui fuerit condempnatus quod habeat 
solvere tres grossos qui reponentur in uno alabostro, pro sustencione 
administratorum dicte justicie. Et quando peticiones partium mitiga­
buntur, quod quelibet pars habeat dare sex quartos.

Item quod quando aliquis fuerit petitus ad comparendum et fuerit 5 
contumax, quod solvat unum grossum, pro secunda vice unum alium 
grossum; et quod secretarius habeat registrare relaciones predictas;

‘et si fuerint contumaces pro tercia vice, quod interim paciantur 
carceres.

Hec capitula sunt edicta cum ceteris jam factis1. 10
R. C., vol. 23,fol. 11 (t.XI,p. 12). • .

610. Cries générales.
29 février 1528.

L’on vous fait asçavoier, de la part de illustre, tres reverend et 
nostre tres redoubté seigr et prince monsr l’evesque de Geneve, de 15 
son vidompne et des preudhommes de la ville: '

Que nulz ne soit housés ne si hardy blaffemer le nom de Dieu 
ne de Nostre Dame et des sainctz et sainctes de paradis, et ce sur 
la poyenne de cinq soulz ou d’estres mys ou collier troys heures.

Item que nulz ne soit ousés ne si hardy de jouer az dés, quartes, 20 
guilles et az aultres jeulx quelconques de sors publiquemant en ceste 
cité ny dedant les limites d’icelle durant le devins office, et ce sur 
ladicte poyenne. '

Item que tous vaccaboudes non exercant art de quoy ilz puyssent ; 
vivres doibgent vuyder la ville et franchises d’icelle dedant troys 25 
jours, sur la poienne d’estres mys en pryson et de troys trait de 
corde, san grace avoir.

Item que toutes femmes lubriques, en quelques lieux que ce soit 
vivantz deshonnestemant, se. doibgent retirer aux lieux asse ordonnés 
dedant troys jours, sus la poyenne d’estres publiquemant menees aus- âO 
dis lieux efc d’estres bannies.

Item que nulz ne soyt ousés ne si hardy de mettre immondicités, 
femiers, eauues corrumpues et de ciepes, de porreaux part les rues, 
mais doibgent hoster cellny qnil est devant leurs maysons, à la forme 
de la franchise1, et ce sus la poyenne en ilcelle contenue et de perdres 35 
les femiers pour une chescune foys.